


   

 
 

 

 

 

Сроки проведения рейтингового голосования  

С 14 февраля по 25 февраля 2019 года 

-Он-лайн на сайте admin.tomsk.ru 

-В департаменте дорожной деятельности и 
благоустройства 

-В департаменте образования и подведомственных 
учреждениях 

-В районных администрациях Города Томска 

 



   

 
 

 

 

 

Рейтинговое голосование 
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Ряд1 

На сайте АКР АСР АОР АЛР ДДДиБ Всего: 

804 9808 8816 6630 18548 18051 62657 



   

 
 

 

 

 

Итоги рейтингового голосования 
 

  На сайте АКР АСР АОР АЛР ДДДиБ Итого: 

Кировский район Города Томска               

Сквер по  ул. Усова – ул. Белинского 64 5976 311 202 92 569 7214 

Сквер по  ул. Белинского, 70 49 5321 302 131 93 264 6160 

Сквер по пер. Ботанический, 4 56 6794 315 241 189 469 8064 

Сквер по ул. Елизаровых, 2 (у самолета) 150 6794 324 260 309 1254 9091 

Сквер в пос. Ново-Карьерный, 3 33 4788 292 94 108 126 5441 

Зеленая зона по ул. Мокрушина 9а - ул. 

Мокрушина 13а 43 380 299 132 98 652 1604 

Сквер по ул. 2-я Степная, 28 24 4435 292 117 113 237 5218 

Сквер по ул. Вершинина, 52, 54 45 1631 302 145 105 238 2466 

Сквер на ул. Лыткина 62 258 301 186 273 1153 2233 

Общественная территория по ул. 

Мокрушина. д. 20/3 - д. 16/2 72 6640 294 176 138 560 8473 

Сквер Кирова-Красноармейская 73 1157 313 187 167 4238 6135 

Сквер у вокзала "Томск-1" 48 2313 339 435 507 785 4427 

Общественная территория по ул. 

Пархоменко, 18-20 42 5076 290 126 176 424 6134 

Сквер на ул. Нахимова – ул. Советской 62 4264 303 167 287 565 5648 

Буфф-сад 106 1021 343 495 627 102 2694 

Пешеходная зона по ул. Усова 120 980 319 245 302 4684 6650 



   

 
 

 

 

 

Итоги рейтингового голосования 
 

Ленинский район Города Томска               

Сквер им. Смирнова 43   307 326 4796 423 5895 

Сквер "Ветеранов" на Каштаке 101   328 490 7788 357 9064 

Пешеходная зона на набережной реки 

Томи (Речной вокзал) 249 56 390 523 10203 761 12182 

Сквер по ул. Кутузова 23   299 177 7091 348 7938 

Березовая роща по ул. К. Ильмера – пр. 

Мира 104 38 335 396 7116 385 8374 

Сквер по ул. Крымской, 43 25   309 209 8026 295 8864 

Советский район Города Томска               

Сквер по ул. Заливная,1 25   7530 100 94 543 8292 

Сквер по ул. Сибирская, 104/4 46 101 7926 209 118 25 8425 

Сквер по ул. Жуковского,60 29 10 7322 120 117 198 7796 

Сквер по пр. Фрунзе, 46 – ул. 

Красноармейская 42 7 8816 266 143 332 9606 

Сквер по ул. С. Щедрина, 48 34   8507 158 136 759 9594 

Петропавловский сквер по ул. Тверской, 

32 54   7922 213 142 226 8557 

Пешеходная зона по ул. Советской от 

пр. Фрунзе до пл. Батенькова 99 17 7824 218 201 346 8705 

Сквер в микрорайоне 

"Академгородок"(ул. 30 лет Победы, 5, - 

ул. Королева, 4) 58 11 2514 265 154 135 3137 

Театральный сквер 56 142 5827 433 469 367 7294 

Сквер по ул. Л. Толстого, 51-53 32 4 7863 151 131 48 8229 



   

 
 

 

 

 

Итоги рейтингового голосования 
 

Октябрьский район Города Томска               

Скверы по ул. С. Лазо, 20,26,30 51 5 326 2966 281 3552 7181 

Сквер по ул. Клюева, 4 (Сквер у озера 

"Кудаутки") 60 8 323 2522 215 368 3496 

Сквер у ДК "Авангард" 75 13 341 2957 363 2466 6215 

Общественное пространство по ул. 

Обручева 68 87 309 2377 257 3067 6165 

Сквер по Иркутскому тракту, 43-47 54   319 2377 194 169 3113 

Кузнечный взвоз 109   327 2505 470 458 3869 

Сквер по ул. Мичурина, 11 89   311 2495 173 195 3263 

Октябрьский взвоз 93   324 2082 392 397 3288 

Пешеходная зона по ул. Бакунина 107   311 1508 167 274 2367 

Сквер по ул. Суворова, 5 46   889 2967 1542 639 6083 

Проголосовало: 804 9808 8816 6630 18548 18051 62657 



   

 
 

 

 

 

Итоги рейтингового голосования 
 

№№ Объект На сайте АКР АСР АОР АЛР ДДДиБ Итого: 

1 

Пешеходная зона на набережной 

реки Томи (Речной вокзал) 249 56 390 523 10203 761 12182 

2 

Сквер по пр. Фрунзе, 46 – ул. 

Красноармейская 42 7 8816 266 143 332 9606 

3 Сквер по ул. С. Щедрина, 48 34   8507 158 136 759 9594 

4 

Сквер по ул. Елизаровых, 2 (у 

самолета) 150 6794 324 260 309 1254 9091 

5 Сквер "Ветеранов" на Каштаке 101   328 490 7788 357 9064 

6 Сквер по ул. Крымской, 43 25   309 209 8026 295 8864 

7 

Пешеходная зона по ул. Советской 

от пр. Фрунзе до пл. Батенькова 99 17 7824 218 201 346 8705 

8 

Петропавловский сквер по ул. 

Тверской, 32 54   7922 213 142 226 8557 

9 Сквер по ул. Сибирская, 104/4 46 101 7926 209 118 25 8425 

10 

Березовая роща по ул. К. Ильмера – 

пр. Мира 104 38 335 396 7116 385 8374 

11 Сквер по ул. Заливная,1 25   7530 100 94 543 8292 

12 Сквер по ул. Л. Толстого, 51-53 32 4 7863 151 131 48 8229 

13 Сквер по пер. Ботанический, 4 56 6794 315 241 189 469 8064 

14 Сквер по ул. Кутузова 23   299 177 7091 348 7938 

15 Сквер по ул. Жуковского,60 29 10 7322 120 117 198 7796 

16 

Общественная территория по ул. 

Мокрушина. д. 20/3 - д. 16/2 72 6640 294 176 138 560 7518 

17 Театральный сквер 56 142 5827 433 469 367 7294 

18 Сквер по  ул. Усова – ул. Белинского 64 5976 311 202 92 569 7214 

19 Скверы по ул. С. Лазо, 20,26,30 51 5 326 2966 281 3552 7181 

20 Пешеходная зона по ул. Усова 120 980 319 245 302 4684 6650 

21 Сквер у ДК "Авангард" 75 13 341 2957 363 2466 6215 

22 

Общественное пространство по ул. 

Обручева 68 87 309 2377 257 3067 6165 

23 Сквер по  ул. Белинского, 70 49 5321 302 131 93 264 6160 

24 Сквер Кирова-Красноармейская 73 1157 313 187 167 4238 6135 

25 

Общественная территория по ул. 

Пархоменко, 18-20 42 5076 290 126 176 424 6134 



   

 
 

 

 

 

Итоги рейтингового голосования 
 

26 Сквер по ул. Суворова, 5 46   889 2967 1542 639 6083 

27 Сквер им. Смирнова 43   307 326 4796 423 5895 

28 

Сквер на ул. Нахимова – ул. 

Советской 62 4264 303 167 287 565 5648 

29 Сквер в пос. Ново-Карьерный, 3 33 4788 292 94 108 126 5441 

30 Сквер по ул. 2-я Степная, 28 24 4435 292 117 113 237 5218 

31 Сквер у вокзала "Томск-1" 48 2313 339 435 507 785 4427 

32 Кузнечный взвоз 109   327 2505 470 458 3869 

33 

Сквер по ул. Клюева, 4 (Сквер у озера 

"Кудаутки") 60 8 323 2522 215 368 3496 

34 Октябрьский взвоз 93   324 2082 392 397 3288 

35 Сквер по ул. Мичурина, 11 89   311 2495 173 195 3263 

36 

Сквер в микрорайоне 

"Академгородок"(ул. 30 лет Победы, 

5, - ул. Королева, 4) 58 11 2514 265 154 135 3137 

37 Сквер по Иркутскому тракту, 43-47 54   319 2377 194 169 3113 

38 Буфф-сад 106 1021 343 495 627 102 2694 

39 Сквер по ул. Вершинина, 52, 54 45 1631 302 145 105 238 2466 

40 Пешеходная зона по ул. Бакунина 107   311 1508 167 274 2367 

41 Сквер на ул. Лыткина 62 258 301 186 273 1153 2233 

42 

Зеленая зона по ул. Мокрушина 9а - 

ул. Мокрушина 13а 43 380 299 132 98 652 1604 



   

 
 

 

 

 

Переходящие  объекты 2018 года 
 

Лагерный сад 

Михайловская роща 

Бульвар Кирова 

 



   

 
 

 

 

 

Распределение 28 объектов 2019 года по районам 
 

36% 

14% 

32% 

18% 

Кировский Октябрьский Советский Ленинский 

Кировский 10 

Октябрьский 4 

Советский 9 

Ленинский 5 



   

 
 

 

 

 

Дизайн-проекты 
 



   

 
 

 

 

 

Общественное обсуждение муниципальной программы 
 

Март 2019 

Общественные обсуждения муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» 

В департаменте дорожной деятельности и благоустройства 
администрации Города Томска 

В ОНФ 




